
  

Учреждения 

образования  

 

Наименование специальности (специализации) профессии 

Контрольные цифры целевого приема Заказчики кадров целевого приема 
всего из них на основе 

общего 

базового 

образования 

общего 

среднего 

образования 

Брестский 

государственный 

колледж 

приборостроения 

 

 

 

 

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли  

4-02-0712-01 Монтаж и эксплуатация электрооборудования 

4-02-0712-01-07 Электромонтажник по 

электрооборудованию, силовым и осветительным сетям  

4  разряда 

 

4-02-0712-01-01 Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования 3 разряда 

 

3 

 

1 

1 

 

 

1 

1 

1 

1 

 

3 

 

1 

1 

 

 

1 

1 

1 

1 

  

Филиал «Электромонтажное 

управление № 9» ОАО 

«Белэлектромонтаж» 

ООО «Фотайн» 

ООО «ТеслаПром» 

 

ОАО «Агро-сад Рассвет» 

ИП «ИНКО-ФУД» ООО 

ОАО «Беловежский» 

Брестский завод железобетонных 

конструкций и строительных деталей 

ОАО «Дорстроймонтажтрест» 

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли  

4-02-0712-01 Монтаж и эксплуатация электрооборудования 

4-02-0712-01-01 Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования 3 разряда 

 

 

 

 

2 

1 

  

 

 

 

2 

1 

 

 

 

ОАО «Беловежский» 

ОАО «Жабинковский сахарный 

завод» 

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли  

4-02-0714-03 Сборочные и ремонтные работы  

4-02-0714-03-03 Слесарь-ремонтник 3 разряда 

4-02-0721-03 Изготовление молочных продуктов 

4-02-0721-03-09 Оператор линии в производстве 

пищевой продукции 3 разряда 

 

 

10 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

4 

 

 

Белорусско-германское совместное 

предприятие «Санта-Бремор» ООО 

ОАО «Савушкин продукт» 

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли  

4-02-0714-03 Сборочные и ремонтные работы  

4-02-0714-03-03 Слесарь-ремонтник 4 разряда 

4-02-0715-01 Эксплуатация, ремонт и обслуживание 

автомобилей 

4-02-0715-01-04 Рихтовщик 3 разряда 

 

 

 

1 

 

 

3 

 

 

 

1 

 

 

3 

  

Филиал ЗАО «АТЛАНТ» - 

Барановичский станкостроительный 

завод 

 

 

ОАО «Брестмаш» 



07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли  

4-02-0714-01 Обработка деталей на металлорежущих 

станках 

4-02-0714-01-03 Токарь 3 разряда 

4-02-0714-03 Сборочные и ремонтные работы  

4-02-0714-03-02 Слесарь механосборочных работ 3 разряда 

 

 

 

 

1 

 

4 

1 

 

 

 

 

1 

 

4 

1 

  

 

 

Филиал «Электромонтажное 

управление № 9» ОАО 

«Белэлектромонтаж» 

ОАО «Брестмаш» 

РУП «Бретэнерго» 

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли  

4-02-0714-02 Эксплуатация и наладка автоматизированного 

оборудования машиностроительного производства 

4-02-0714-02-02 Оператор станков с программным 

управлением 3 разряда 

 

4-02-0713-04 Наладка технологического оборудования 

радиоэлектронного производства 

4-02-0713-04-01 Наладчик технологического 

оборудования 3 разряда  

 

3 

1 

 

1 

6 

1 

 

1 

1 

1 

 

3 

1 

 

1 

6 

1 

 

1 

1 

1 

  

ИООО «АНРЭКС» 

ООО «Машиностроительное 

предприятие «КОМПО» 

ООО «АгроПищеПром» 

ОАО «Брестмаш» 

РУП «Брестэнерго» 

 

ООО «Квадротерм» 

ИП «ИНКО-ФУД» ООО 

ОАО «Брестский электроламповый 

завод» 

Итого по учреждению образования 51 34 17  

 


